
Señor

JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE JAMUNDI

E.   S.   D.

REF.: PROCESO: EJECUTIVO

DEMANDANTE: BANCO BBVA COLOMBIA

DEMANDADO: ZORAIDA DE LA CRUZ MIRANDA CORTES

RADICACIÓN: 01-2020-683

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

Del señor Juez, 

Atentamente, 

DORIS CASTRO VALLEJO

C. C. No. 31.294.426 de Cali

T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura

jgm

AV. 5B NORTE No. 21N-42 - Cali - Colombia

PBX: 6653808 - Cel: 314 8887070
puertaycastro@puertaycastro.com

DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, conforme

a lo ordenado por su Despacho en el auto de seguir adelante la ejecución, me permito presentar liquidación del

crédito, para su estudio y aprobación

mailto:puertaycastro@puertaycastro.com


 JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE JAMUNDI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA

DEMANDADO ZORAIDA DE LA CRUZ MIRANDA CORTES

RADICACION 01-2020-683 PAGARÉ No. 01589614205175

 

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO

$1.820.343 0,00% 0,00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 1.820.343 $ 1.820.343 20/11/2020 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 12.110 nov-20 0947

$ 1.820.343 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 35.631 dic-20 1034

$ 1.820.343 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 35.374 ene-21 1215

$ 1.820.343 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 35.778 feb-21 0064

$ 1.820.343 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 35.539 mar-21 0161

$ 1.820.343 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 35.355 abr-21 0305

$ 1.820.343 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 35.190 may-21 0407

$ 1.820.343 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 35.171 jun-21 0509

$ 1.820.343 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 35.116 jul-21 0622

$ 1.820.343 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 35.226 ago-21 0804

$ 1.820.343 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 35.134 sep-21 0931

$ 1.820.343 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 34.931 oct-21 1095

$ 1.820.343 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 35.282 nov-21 1259

$ 1.820.343 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 35.631 dic-21 1405

$ 1.820.343 17,66% 26,49% 2,21% 1,98% $ 35.999 ene-22 1597

$ 1.820.343 18,30% 27,45% 2,29% 2,04% $ 37.169 feb-22 0143

$ 1.820.343 18,47% 27,71% 2,31% 2,06% $ 37.478 mar-22 0256

$ 1.820.343 19,05% 28,58% 2,38% 2,12% $ 38.530 abr-22 0382

$ 1.820.343 19,71% 29,57% 2,46% 2,18% $ 39.718 may-22 0498

$ 1.820.343 20,40% 30,60% 2,55% 2,25% $ 40.952 jun-22 0617

$ 1.820.343 21,28% 31,92% 2,66% 2,34% $ 42.512 jul-22 0801

$ 1.820.343 22,21% 33,32% 2,78% 2,43% $ 44.146 ago-22 0973

$ 1.820.343 23,50% 35,25% 2,94% 2,55% $ 46.386 sep-22 1126

$ 1.820.343 24,61% 36,92% 3,08% 2,65% $ 48.291 oct-22 1327

$ 1.820.343 25,78% 38,67% 3,22% 2,76% $ 50.275 nov-22 1537

$ 1.820.343 27,64% 41,46% 3,46% 2,93% $ 53.383 dic-22 1715

$ 1.820.343 28,84% 43,26% 3,61% 3,04% $ 55.358 ene-23 1968

$ 1.820.343 30,18% 45,27% 3,77% 3,16% $ 57.537 feb-23 0100

$ 1.820.343 $ 1.099.202

$ 1.820.343

$ 1.099.202

$ 0

$ 2.919.545

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

TOTAL DEUDA
INTERESES DE PLAZO



 JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE JAMUNDI

DEMANDANTE BANCO BBVA COLOMBIA

DEMANDADO ZORAIDA DE LA CRUZ MIRANDA CORTES

RADICACION 01-2020-683 PAGARÉ No. 01589614204723

 EXIGIBILIDAD CAPITAL TASA PACTADA TASA DE PLAZO FECHA DE PLAZO

$8.922.844 0,00% 0,00%

 
SALDO DESPUES 

SALDO VALOR FECHA FECHA VALOR DE INTERESES O % EFEC % MAX TASA TASA VALOR MORA FECHA RESOL

CAPITAL CAPITAL EXIGIBILIDAD ABONO ABONO ABONO A CAPITAL ANUAL MORA EFECT NOMIN MENSUAL VIGENCIA SUPER

$ 8.922.844 $ 8.922.844 12/11/2020 17,84% 26,76% 2,23% 2,00% $ 106.844 nov-20 0947

$ 8.922.844 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 174.656 dic-20 1034

$ 8.922.844 17,32% 25,98% 2,17% 1,94% $ 173.393 ene-21 1215

$ 8.922.844 17,54% 26,31% 2,19% 1,97% $ 175.376 feb-21 0064

$ 8.922.844 17,41% 26,12% 2,18% 1,95% $ 174.205 mar-21 0161

$ 8.922.844 17,31% 25,97% 2,16% 1,94% $ 173.303 abr-21 0305

$ 8.922.844 17,22% 25,83% 2,15% 1,93% $ 172.490 may-21 0407

$ 8.922.844 17,21% 25,82% 2,15% 1,93% $ 172.400 jun-21 0509

$ 8.922.844 17,18% 25,77% 2,15% 1,93% $ 172.128 jul-21 0622

$ 8.922.844 17,24% 25,86% 2,16% 1,94% $ 172.671 ago-21 0804

$ 8.922.844 17,19% 25,79% 2,15% 1,93% $ 172.219 sep-21 0931

$ 8.922.844 17,08% 25,62% 2,14% 1,92% $ 171.224 oct-21 1095

$ 8.922.844 17,27% 25,91% 2,16% 1,94% $ 172.942 nov-21 1259

$ 8.922.844 17,46% 26,19% 2,18% 1,96% $ 174.656 dic-21 1405

$ 8.922.844 17,66% 26,49% 2,21% 1,98% $ 176.456 ene-22 1597

$ 8.922.844 18,30% 27,45% 2,29% 2,04% $ 182.191 feb-22 0143

$ 8.922.844 18,47% 27,71% 2,31% 2,06% $ 183.708 mar-22 0256

$ 8.922.844 19,05% 28,58% 2,38% 2,12% $ 188.862 abr-22 0382

$ 8.922.844 19,71% 29,57% 2,46% 2,18% $ 194.688 may-22 0498

$ 8.922.844 20,40% 30,60% 2,55% 2,25% $ 200.735 jun-22 0617

$ 8.922.844 21,28% 31,92% 2,66% 2,34% $ 208.384 jul-22 0801

$ 8.922.844 22,21% 33,32% 2,78% 2,43% $ 216.392 ago-22 0973

$ 8.922.844 23,50% 35,25% 2,94% 2,55% $ 227.373 sep-22 1126

$ 8.922.844 24,61% 36,92% 3,08% 2,65% $ 236.708 oct-22 1327

$ 8.922.844 25,78% 38,67% 3,22% 2,76% $ 246.435 nov-22 1537

$ 8.922.844 27,64% 41,46% 3,46% 2,93% $ 261.668 dic-22 1715

$ 8.922.844 28,84% 43,26% 3,61% 3,04% $ 271.351 ene-23 1968

$ 8.922.844 30,18% 45,27% 3,77% 3,16% $ 282.032 feb-23 0100

$ 8.922.844 $ 5.435.487

$ 8.922.844

$ 5.435.487

$ 1.327.888

$ 15.686.219

SALDO CAPITAL

INTERESES DE MORA

INTERESES DE PLAZO

TOTAL DEUDA



PAGARE No. 00130158629614204962

TASA DE MORA 15,749%

TASA DE PLAZO 10,499%

FECHA DE LIQUIDACION 28 de febrero de 2023

FECHA DE MORA 20 de noviembre de 2020 FECHA LIQUIDACION FECHA PRESENT. DEMANDA

DIAS EN MORA 830 28 de febrero de 2023 20 de noviembre de 2020

DIAS INTERESES CORRIENTES 378 30 de octubre de 2019 11 de noviembre de 2020

CAPITAL
$ 28.413.490

INTERESES DE PLAZO

CAPITAL LIQUIDACION TASA PLAZO PLAZO
INTERESES DE MORA 

LIQUIDACION

$ 28.413.490 10,499% 378 $ 2.383.823,00

INTERESES DE MORA

CAPITAL LIQUIDACION TASA MORA DIAS DE MORA
INTERESES DE MORA 

LIQUIDACION

$ 28.413.490 15,7485% 830 $ 10.175.341,73

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 40.972.654,73



PAGARÉ No. 01589614205175

CAPITAL $ 1.820.343

INTERESES DE MORA $ 1.099.202

INTERESES DE PLAZO $ 0

TOTAL .................................................... $ 2.919.545

PAGARÉ No. 01589614204723

CAPITAL $ 8.922.844

INTERESES DE MORA $ 5.435.487

INTERESES DE PLAZO $ 1.327.888

TOTAL .................................................... $ 15.686.219

PAGARE No. 00130353859602202227

CAPITAL $ 38.686.295

INTERESES DE MORA $ 2.270.303

INTERESES DE PLAZO $ 0

TOTAL .................................................... $ 40.956.598

TOTAL LIQUIDACION CREDITO $ 59.562.362

RESUMEN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
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Puerta y Castro Abogados - Doris Castro Vallejo <puertaycastro@puertaycastro.com>
Mar 28/02/2023 14:04

Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle del Cauca - Jamundí <j01cmpaljamundi@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor 
JUEZ  PRIMRO CIVIL MUNICIPAL DE JAMUNDI  
E.             S.             D. 
 
 
REF.:                     PROCESO EJECUTIVO DE _BBVA COLOMBIA CONTRA ZORAIDA DE LA CRUZ MIRANDA CORTES .-

C.C 31.981.142 
 

RADICACIÓN:      01-2020-683
 
ASUNTO:               LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO, apoderada judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me permito
presentar liquidación del crédito que ejecutivamente se cobra en este proceso para su estudio y aprobación. 
 
 
Del señor Juez,  
 
Atentamente,  
 
 
 
 
DORIS CASTRO VALLEJO 
C. C. No. 31.294.426 de Cali 
T. P. No. 24.857 C. S. Judicatura 
PUERTA Y CASTRO ABOGADOS S.A.S. 
AVENIDA 5B NORTE No. 21N-42 -CALI
PBX: (57) (2) 665 38 08 (EXT.112)
CEL: 3148887070 

jgm

NOTA: POR FAVOR ENVIAR CONFIRMACIÓN DE LECTURA DEL PRESENTE CORREO 
 



REPUBLICA DE COLOMBIA 

 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

JAMUNDI - VALLE 

 

 

 

SECRETARIA: Jamundí, 06 de marzo  de 2023 

 
En la fecha se agrega al presente proceso EJECUTIVO instaurado por BANCO 

BBVA contra ZORAIDA DE LA CRUZ MIRANDA CORTES, la liquidación de crédito 

presentada por el apoderado de la parte demandante, de la cual se dará 

traslado a la parte demandante, en la forma dispuesta por el artículo 110 en 

concordancia con el artículo 446 del Código General del Proceso, por el término 

de tres (3) días, dentro del cual podrán objetarla. 

 

FIJACION EN LISTA: 07 de marzo de 2023 

 

CORRE TRASLADO: 08, 09 y 10 de marzo de 2023 

 

NO CORREN TERMINOS:  

 

 

 

 

 

 

LAURA CAROLINA PRIETO GUERRA 

SECRETARIA  
Rad. 2020-00683 
 


